

ELŐFIZETÉSI ÁR:

Egész évre 6 frt.
Fél évre 3 frt.
Negyed évre 1 frt 50 kr.
Egyes szám ára: 15 krajczár.

Előzetni csapán a kiadóhivatalnál lehet
B.-Gyarmaton.

Kiadványi pénzek, reclamációk és hí-
radások a kiadóhoz intézendők.

NÓGRÁDI LAPOK

és HONTI HÍRADÓ.

Politikai, társadalmi s közgazdasági hetilap.

A lap szellemi részére s a nyilttérre
vonatkozó minden közlemények a szer-
kesztőhöz küldendők.

Hirdetések díja: öt hazaios petitsor
5 kr. — Nagyobb és többzori hár-
tások jutányosan eszközöltnék.

Bélyeg minden beiktatásnál 30 kr.

Nyilttér garmond sora 20 kr.



Tisza Kálmán.

Volt idő, mikor megbuktatta Verhovay, volt idő, mikor kövekkel megdobálták a Sembery István pénzével felizgatott debreczeni civisek. Ekkor mondta Jókay a költő látnoki ihletével: „Nincs annyi köve Debreczennek, mint amennyi elég lenne Tisza Kálmán érdemeinek megfelelő szobor emeléséhez.”

Azóta nagyot fordult a világ és amit a költő látnoki ihlettel mond, az beteljesedik; mert Tisza Kálmán nagy szelleme, tántoríthatatlan hazafisága, óriási tett ereje által Magyarországot a cultur államok sorába emelte.

Hogy valaki igazán nagy emberré legyen, nem kell ahhoz sem demonstráció, sem ováció, mert az érdemek terén ki-ki maga teszi fel saját homlokára a koronát, a mely korona még a homlokon nincs, idegen kezek ugyan oda fel nem teszik, ha pedig egyszer rajta van, le nem vehetik, le nem veszik. A demonstrációk csinálhatnak egy-egy embert rövid időre feltűnővé, mert hiszen láttunk már mi órát gyufából is és eljárt 24 óráig és meg is bámultuk még jobban mint az igazi cronomettert, csak hogy 24 óra múlva vége lett a dicsőségnek, s hiába akarták még egyszer felhuzni, nem ment sehogy. Hát egy-egy 24 órára a demonstrációk is csinálhatnak holmi gyufa-emberekből megbámult nagyságokat, de valódi nagyságot soha, mert az önönmagából

fejlődik és maguslik ki, a maga lábán jár, s hogy a csoportból kilássék, nem kell őt föl-emelni és mutogatni. És az igazi nagyság az erőltetett nagyságtól abban is különbözik, hogy amint utóbbit a demonstrálók vállalkról letették, hát nem bámulja őt többé senki, míg a valódi nagy ember előtt, hogy még jobban lássék önkénytelenül fejet hajt a közönség.

És ha valaki 10 évig ül a kormányelnöki széken még pedig folytonosan földindulások közt, — hogy alig lépett rá, már jött a bank és vámegegyezkedés, azután az orosz-török háború, aztán Bosznia és még ki tudná megmondani hány apróbb forradalom, — és hozzá ily pártos nép közt, mint a magyar: az már magából e tényből kifolyólag megérdemli a nagy nevet; hát ha még vesszük, hogy ezernyi rágalom, fondorkodás, becsmérlés, esel, a népszerűtlenség minden kigondolható neme, plane összeesküvések után csak nagyságában, csak népszerűségében növekedett a barátja vagy ellensége ma már egyaránt bámullattal tekint rá, ha azt vesszük, hogy minden ellene intézett agitációból mint a phoenix, csak ragyogóbban, csak épebben emelkedett ki: ha azt vesszük, hogy jellemén nem foghatott semmi golyó, hanem lesiklott róla, mintha láthatatlan égő szellemek tartottak volna elébe bűvös pánczélt, most akarva, nem akarva de Magyarország összes lakossága meghajtja előtte fejét; szóval ha tíz év történetét figyelemmel végig nézzük, lehetetlen, hogy önkénytelenül ajkaira ne jöjjön e felkiáltás: „Ez igazán nagy államférfi — ez egy elvitázhatatlan nagy ember!”

És kiabáljon bár az ellenzőknek összes sajtója, de ezen nagyságot megkisebbiteni,

ezen koszorúkat letépni nem lesz képes. Nem demonstráció ez, hanem a kötelességérzet sugallta mély tiszteletnek, hódolatnak és elismerésnek kifejezése, legyen annak egy része bár hivatalos jellegű, ámde oly ritka gyümölcs még a hivatalos tisztelgések terén is, a milyen ritkaság parlamenti országban a 10 éves miniszterelnökkösködés, és mily bámullásra méltó jelenség oly pártos országban, mint Magyarország!

Érdem az uraim, akár hogy akarjuk csúrní csavarni, eldisputálni. Még egy város polgármesterére nézve is nagy érdem, ha 10 esztendő szolgálatát megünnepeltetik s a város tisztikara elébe megy, hogy üdvözlje. Még az ily üdvözlés sines meghatottság nélkül, s anélkül, hogy ünnepélyes színezetet ne kölcsönözne magának a városnak, s boldogságot az ünnepelt családjának; hát még mikor egy egész ország kerekedik talpra, mikor az ország összes hivatalai, törvényhatóságai kötelességüknek tartják hogy az ország legelső hivatalát 10 év óta alkotmányos uton viselő akár mint embernek akár mint hatalomnak üdvözlétére legyenek.

S ez a dicsőségnek csak egyik fele; mert vannak aztán százak és százak, sőt talán ezrek és ezrek, kiket a legmélyebben érzett hála és a legbensőbb ragaszkodás vezet azon férfú számolya elé, kikben jóltevőjüket tisztelhetik és szerethetik: mert a mi az emberi erények legmagasztosabbika: nem feledkezni meg a magas polczon azokról, kik habár mélyen állanak is, de kicsinységükhöz képest ők is érdemeket tettek arra, hogy irántuk a haza elismeréssel viseltessék. S látnunk embereket bármely pártból, kik jutalmukat a Tisza-kormány

TÁRCZA.

Elmereng a kis lány.

Elmereng a kis lány
Ablakánál ülve,
Szép fekete szemre
Mélyen le van sültve.

A néni azt véli;
Szerényen dolgozik;
Nem is hinné, hogy most
Másról gondolkodik.

És akire gondol
Csak hamar megjelen,
Ablaka előtt egy
Széke ifjú terem.

Megrezen a kis lány,
És lopva kitekint:
Kívülről az ifjú
Hón üdvözlőve int.

És a szende kis lány
Ki-kitekint újra,
S nem éri, hogy a tá
Kis kezét megszorítsa.

És kitekint megint,
De akkor már érz:
Hogy Amornak nyila
Szívcsékjét vérzi.

A szerelmes levél.

(Folytatás és vége.)

„Nőm, fájdalom, nem állhatja. Okát ugyan nem mondta meg. De hát ki fog a női szeszélyek ellen küzdeni. Ugy ám Leonie, te is oly hatalomra vágyó leány, ha oly férjed lesz ki minden vágyadat teljesíti!”

Brontingné megcsókolá férjét, s ő nevetett, csak Leonie duzzogott kissé.

„Tebát én nem is láthatom a bárót mign nálatok lesznek?” kérdé.

„Valószínűleg nem.”

„Oh, ez kár” sobajtá Leonie.

„Mit mondasz?” kérdé Brontingné gyorsan, megütözve.

Leonie nem felelt de elpirult. Ezek gyanus jelek voltak. Brontingné megrettent, azután az egész el-feledé.

Nyolcz nap múlva azonban akarattalanul is gondolnia kellett rá. Arthur, komolyabb hangulatban a szokottnál, lépett szobájába.

„Kedvesem,” kezdé „megszokva minden vágyadat kielégíteni, mert szerelmed mindennél többet ér nekem, nem iparkodtam Brick iránti ellenzenved helytelenségéről meggyőzni. Barátaimnak igazuk van, ha bosszús arcot vágnak, midőn házasságunkat tudatjuk velük; mert ők húzzák a rövidebbet. A nők a házasságban olyanok, mint Jehova, nem tűrnek meg más Isteneket maguk mellett. Most azonban elérkezett az idő, melyben Brick iránti ellenzenvedet leggyőződ, vagy okát adnod kell” szolt Arthur az uszó szót élesen hangulyzva.

„Valóban kell?” kérdé Brontingné lehangoltan.

„Mindenesetre, s azon egyeztető okból, mert Brick ma levélben megkérte tőlem Leonie-kezt!”

Brontingné hevesen pattant fel ültéből.

„Egyiktől a másikkhoz, legalább a családban marad!” gondola gyorsan.

„És Leonie?” kérdé.

„Amennyire elővigyázó észleléseimből következtethetem, ő nincs ellene.”

„Soha sem lesz semmi bolóle,” mondá határozottan Brontingné.

„De hát miért nem? Brick a társadalomban igen tisztelt állást foglal el.”

„Lehetőséges.”

„És bár nem genio, de tetőtől talpig tisztességes, becsületos ember.”

„Ha-ha ha” kacagott Brontingné.

„De hát mit jelent ez?”

„Brick báró soha sem kapja meg Leonie kezét, mert — no de hát utoljára is meg kell tudnod — mert ő egy Don-Juan.”

Erre már Arthur is nevetett.

„Brick Don Juan? Brick a legtiszteltettebb minden báró között, a közmondásossá vált erénybő, megbecsült, de ez nevétsége.”

„Lehet, de nekem bizonyítékaim vannak.”

„Bizonyítékaid?”

„Egy levél, melyet, ő nekem írt.”

„S melyet te neki visszaküldtél.”

„Te tudod?”

„Bizonyára, sőt a levél birtokában is vagyok, mert Brik mai leveléhez csatolta.”

„S valószínűleg megbánásról, fiatalkori felhevüléstől behegett valamit, ugye?”

„Koránsem, csak panaszkodik, hogy válasza sem méltatád!”

„Hallatlan!”

„És miért nem téved?”

„Ilyen levelekre csak akkor szoktak válaszolni, ha igent mondának.”

„Természetesen igent kellett volna mondanod.”

„Kedves Arthur” mondá Brontingné nem minlen harag nélkül, „ha ez tréfa akar lenni, úgy nem talál rá illő kifejezést, vagy pedig Brick neked más levelet küldött mint nekem.”

„Itt van a corpus delicti.”

Brontingné futólag bele pillantott. „Ez az,” mondá

alatt vették el, és alig látunk érdemet, mely elismerés nélkül maradna. Vádolhatja ezért Tiszát kortesfogással az ellenzők, ámde e vádakkal szemben a 10 éves jubileumra ezek szíve dobog valódi hálát, s a jöttövés nemes apostolának magasztos alakja felé számtalan néznek a legbensőbb ragaszkodás érzetével. Még ha cselédei szeretik az embert, az is érdem, még az is a jószág, a méltányosságot s igazságot bizonyítja, mert habár a cseléd kenyeremet eszi, ezért őt hálára kötelezni nem lehet; a mi az embereket hálára kötelezi, az már valami nemesebb szívjószág kifolyása, és jobban megnyer minden adománynál. Annál kevésbé lehet hálára kötelezni oly egyéneket, kik már műveltségükkel és állásuknál fogva is megkívánják, hogy ne csak fizesse őket valaki.

Hát még azok a számtalanok, kik soha nem kaptak Tiszától semmit, mégis a legbensőbb ragaszkodással viseltetnek iránta.

Hát ez miféle befolyásnak köszönhető? Mi másnak lehet ezt felróni, mint azon emberi nagyságnak, mely benne él. Mert hogy a hatalom polczához mennyire ragaszkodik, azt ő tudja, de tanujelét még semmivel nem adta, mert a mi neki a hatalom gyakorlásához jogot ad, az a többség. Hát hogy ezt a többséget megtudta tartani, az tény, de hogy a többség megtartására elődeinél sokkal kevesebb kortesfegyverrel bírt, az is tény. Mivel tudta tehát megtartani? A bárszony székhez görcsös ragaszkodás által? Hiszen az csak elriasztotta volna barátait. Az emberi önérdek nem kelt ám lelkesedést senkiben, még ha miniszterelnöknél tapasztalják is azt, sőt a mi visszatetszést és hidegséget szül, az a kapzsiság. Ha tehát az ellenzők e vádaskodásának csak egy mákszemnyi alapja volna, hát épen az lett volna, ami már régen megbuktatta volna Tiszát Kálmánt, s e vád alaptalanságának leg erősebb czáfolata: hogy nem bukott meg, dacára annak, hogy mint vádra a kapzsiságra folyton izgatott figyelemmel volt a többség.

Megtartotta őt a polczon igenis, az a becsületesség, s az a korrektség mely a főrendiházi beszédeiből is kitűnt, előadván ugyanis a fő-

rendiház módosítását czélzó törvényjavaslat történetét. A legőszintébb és a legigazabban agyonfojtva vele egyszerre minden gyanúsítást és minden vádat s mert mindig így fojtott agyon mindengyanúsítást és minden vádat, és mert pártfelei mindenkor és mindenben arról győződtek meg, hogy igaza volt, hát ez volt ama korteskedés, mely a méltatlan bántalmazások közt számára a többség rokonszenvét biztosítja, s azt tíz hosszú éven keresztül összetartani képes volt.

Miután pedig párját a magyar parlamentben nem látjuk, annál kevésbbé pedig olyat, ki őt felülmulni képes lenne, legőszintébb óhajításunk mindenestre az: hogy amíg nála hivatottabb ember nem akad, s ha ereje győzi, mindaddig a míg győzi, hazája boldogítására nagygyá tételére sikerrel kormányozzon.

A losonczy dalegyelet mult heti jubilaris ünnepélyeiről meg kell még érintenünk, hogy az alkalomra megyénk figyelmes alispánja is igen költői szellemű távirattal üdvözlölte a dalegyeletet, ezen kívül számos dalegyeletől érkezett oda távirat.

A hangverseny elég változatos volt, azonban a dalegyelet előadásain meglátszott, hogy csak házi ünnepélyre és nem versenyre készült. Megható volt a 7 régi alapító dalár tagok éneke amint a „hirt nem hallok” című népdalt rezgő hangon előadták. A 21-ki ünnepélyen Búsak Ádám úr az egyelet 25 évi történetét olvasta fel; a történet igen hosszú volt, de azért a mint H. D. úr megjegyezte nem unalmas, s bár az irsai csárdának egész oldalakat szentel, addig a b. gyarmati dalegyelet fényes és egyszerű zászlószentelését egy pár sorral üti el. Mindazáltal a történet nagy szorgalommal van megírva, s nyomtatásban olvasva, korántsem volna érdektelen. Búsak úr megérdemelte a babérkoszorút, amit az alkalommal a koszorúleányoktól kapott; mert ő 25 éve folytonosan tagja a dalárdának, s mint az egyelet igazgatója, elválttlenül érdemeket szerzett magának. Nemis kell mondanunk, hogy az emléktünnepélyt követő társasbél a „Vigadóban” igen kedélyes volt s este 6 óráig tartott; nem kevésbé fényes volt ugyanott a táncszertély is, melyen a losonczyi társasélet a legszebb harmóniában nyilvánult.

Tanügy.

(A tanfelügyelő úr 1884-es. tanévi jelentéséből)
(Folyt. és vége.)

Mi a már évek óta B.-Gyarmaton, Losonczon és Szirákön fennálló rendes ovodákat illeti ezekben a mult tanévben összesen 204 kis gyermek nyert alapnevelést, s czéljának mind a három intézet megfelelt.

A népoktatási törvény szerint ismétlő iskolákba járt köteles gyermekekkel illetőleg szinte sajnálattal kell jelentenem, hogy ezekre általában igen csekély gond fordítottatik, mert ezen jelentés első részében foglalt kimutatás szerint a 13—15 éves gyermekeknek felénél aig járt több ismétlő iskolába, s ennek két fő oka van, első az hogy, az ismétlők tanításáért felekezeti néptanítók igen kevés helyen díjaztatnak, második az, hogy az igazolatlan iskolamulasztások kellő szigorral nem büntetettek, minőlfogva az elsőre nézve elrendelendőnek vélém, hogy az ismétlők oktatásáért mindazon községekben, a hol felekezeti iskola van, a községi pénztárból fizetendő évi rendes díj állapításék meg a másodikra nézve pedig a községi előljárókat az 1868: XXXVIII. t. cz. 4. § ban előírt kötelesegtől pontosabb teljesítésre és a hátralékokban levő pénzbiroságok azonnali behajtására — járási szolgabírókat pedig oda utasítandóknak vélém, hogy községeik látogatásával mindég tekinték meg a községi bírósághoz beterjesztett iskola mulasztási kimutatásokat, és a behajtani mulasztott pénzbiroságokért a községi bírót azonnal felelőségre vonják.

És miután az iskolamulasztásokért törvényesen megszabott pénzbiroságoknak ily módon legiakább várható behajtása nem csak a tanítás eredményét fogja emelni, de lehetővé fogva tenni azt is, hogy az iskolák taneszközökkel kellően ellátásának és nép könyvtárak is állíthatassanak, az iskola mulasztásokra nézve javasolt intézkedést a tek. közigazgatási bizottság kíváló figyelmébe ajánlom.

A népkönyvtárakat illetőleg már 4 éve mult hogy megyénk törvényhatósági bizottsága ezeknek felállítását elrendelte, de mind ez ideig habár az ugynevezett Jókönyvekből vallás és közoktatás ügyi miniszter úr Ó nagyméltósága által 1882 ben adományozott 2000 darabot népkönyvtárak állításának kezdeményezésétől osztottam ki, figyelembe vehető népkönyvtár jelenleg még csak 72 helyen található, és ezekből is igen csekély

azon helyek száma, hol 50 nél több kötetből álló könyvtár van; — ebből látható, hogy a népkönyvtárakról szóló szabályrendelet nem fogantatottatik, hasonlóan vagyunk a faiskolákról szóló szabályrendelettel is; mert a mult évi zárjelentésomban jelzett állapot még most sem változott! — és mintház ezekre nézve részemről eddig tett intézkedések eredménytelenek maradtak, a tek. közigazgatási bizottsághoz azon tiszteletteljes kéressel járulok, hogy ugy a könyvtárak, mint a faiskolák érdekében a fenn álló szabályrendeleteknek érvényt szerezni méltóztassék.

Takarékpénztár összesen 16 iskolában van s ezekből 5 a közelebb mult tanévben a többi pedig előző években keletkezvén, ma már 3414 frt 65 kr betéttel bírnak; legnagyobb betéti összeg van a S.-Tarljánban levő vagyári és bányá társulati, ezek után a losonczyi szécsényi és b. gyarmati izraelita iskoláknál.

Végül a tanfelügyelői iroda ügykezelését illetőleg teljes tisztelettel jelentem, hogy a mult tanévben 1884. szept. 1-től f. 1885. évi aug. 30 ig beérkezett összesen 730 darab, ügy, melyek annak idején mind elintéztettek, hivatalos levelezéseim száma pedig 490 volt.

Gazdászat.

(Balás Antal jelentéséből, a nemzeti közgyűmölcskifállításáról.)

A külföldiek közül nagy érmet nyertek.

F.-Ausztáriából: Runkel J. (Kremszmünster) kiállított 19 faj almát, 14 faj körtét.

Morvaországából: Kotunczek Károly (Weisz Kirchen) 6 faj almát, 15 faj körtét.

Osztrák Sziléziából: az oberhermdorfi gazd. intézet 30 faj almát, 10 faj körtét.

Tirolból: a merani gyümölcs és kertészeti egyelet 31 faj almát, 30 faj körtét, — a sz. michelei gazd. intézet 16 faj almát, 12 faj körtét.

Stajeroszából: Szt. Georgeni gyümölcsészeti egyelet 15 faj almát, 11 faj körtét.

Karinthiából: Duda sz. Pál apát Lavantból 15 faj almát, 10 faj körtét.

Krajnából: a krajnai gazd. egy. 12 faj almát.

Csehországból: a csehi kir. gazd. egyelet (Prága) 51 faj almát, 32 faj körtét.

Közreműködési érmet nyert 22. Czolner Dávid (Besztercze Erdélyen,) Bartóki László (B. Csaba,) Rotberg Gusztáv (Rákospalota,) Wolf Gábor és Wolf Gyula (Torda,) Pálffy Károly (Székely-Udvarhely,) Gocser Ti (Zombor,) Böllmann János (Kassa,) Kukla István (Losoncz,) Ilseman Keresztély M.-Óvár,) Kálmán János (Nádard-Ladány,) Turman Olivér és Csasz János (Nagy-Bánya,) Szappanos Sándor és Ada Károly (Nagy-Kőrös,) Helykál Ede (Pápa,) Méhely Nándor (Eperjes,) Rösler Károly (Szombathely,) Ruda Lajos (Doboz,) Forstinger Rezső (Vidröd,) Zorda László Kolozsvár.)

(Folyt. és vége köv.)

H i r e k.

Tisza Kálmán miniszterelnöknek jubileumára még tegnapelőtt indultak el többen B.-Gyarmatról. Úgy tudjuk, hogy a nógrádmegyei köldötszég, illetve az önként jelentkezékből álló tisztelegők nagy csoportja egyike lesz a legdiszesebbeknek.

A decz. 5-ki dalestély B.-Gyarmaton rendkívüli sikernek néz elébe, nemcsak B. Gyarmatról, de a vidékről is számosan jönnek ezen estélyre, mely művészi tekintetben is kiváló figyelmet érdemel izraelita polgártársaink, szakítva az eddigi nézetekkel, szintén tömegesen jönnek a mulatságra. Már eddig 10 intelligens izraelita család részvételéről bírnak biztos tudomással. A női dalkör és férfi dalegyelet rendezésege mindent elkövet az estély sikerének emelésére, ezt tanúsítá a műsor összeállításánál is. Fayl Frigyes művészi zongora játéka, és Takács Mihály ének művészi előadása kiváló érdeket fognak kölcsönözni az estélynek. Takács Mihályak itteni fellépője ez előtt két évvel nagy tetszéssel találkozott, pedig akkor még csak tanuló volt; most azonban már rendes tagja a kir. operaháznak. Vonzó lobet a szavaltat is, mivel városunk egy fiatal kedves hölgye, Kovács Jolán k. a. fog fellépni. A női dalkör és férfi dalegyeletet egészen új és igen szép darabokkal fogják különös élvezetben részesíteni a közönséget, melyről meg vagyunk győződve, hogy a két városi intézmény törekvéseit, pártolni és támogatni fogja. Az estély műsora a következő: 1. Is ten veled. Vegyeskar. Zimay Lászlótól. 2. Sonata (Edur) Gobbi II től, zongorán előadja Fayl Frigyes úr. 3. Románéz Orbán Árpádtól, énekl. Takács Mihály úr. 4. A felbúszakadás. Görner Nóra után Luby Sándortól, szavalja Kovács Jolán úrbölgy. 5. Mi szép az éj. Női kar Schubert F.-től. 6. a) Nocturno. Liszt Ferencstől b) A világiusi cimbalmoz. Sipos Antalól, zongorán. előadja: Fayl Frigyes úr. 7. Magadon. „Álarczszobál” ez dalműből Verditől, énekl. Takács Mihály úr. 8. Csak titokban. férfikar Pap Dezsőtől.

astán „és egy levélre, mely a következő mondatokkal kezdődik: „Asszonyom! Miután tegnapi haragja nem engedé, hogy vallomásomat befejezzem, nem marad más hátra mint azt levélben ismételni. Egy ily levélre válasszoljak?”

„En a báró kifejezését egészen helyesnek találom. Miért nem engedted, hogy magát kimagyarázza, nem, kellett volna írnia.”

„Egy ily levélre válasszoljak, melyben írja” folytatá Brontingné „tavartalan nyugalomban folyt életem, mielőtt a kegyed házába léptem, azóta egy forró szenvedély lángol keblemben. A kegyed „igen” vagy „nem” szava fog sorsom felett határozni. Valjon a minden áldozatra kész, tiszteletteljes szerelemnek sikerülend-e kegyéd megnyerni?” Azt hiszem ezzel elég van mondva. Mindjárt először nem olvastam tovább; de hát minek is?

„Gondoltam” mondá Arthur örömtelten „nos kérelek olvasni a kedvemért még egy sort!”

„Nem bárom hát” szóló Brontingné s olvasni kezdett:

„Szeretem bájos nővérd, kit azon este ismertem meg, s most kegyedtől függ . . .”

De tovább ismét nem olvasott. E levélnek sorsa volt soha végig nem olvastatni.

De most Brontingné ki kell mentenünk. Nem tudott tovább olvasni a nevetéstől.

„Tehát az én bájos nővérem s nem én — oh én bolond! de hát mire való akkor a hosszú, kétértelmu bevezetés?”

„Ennek Brick elfoglaltsága az oka. Neki előbb bároságot kell az írásból merítenie, mielőtt kimondja, mit akar. És te csakugyan hibetéd . . .?”

„Ne fejezd be kérlek. Bocsanatot kérek a bárótól.”

Brick fényesen kárpótoltatott. Leonie egy hét óta felesége. Ha azonban Brontingné a boudoirjába néha unatkozik, akkor csak a végig nem olvasott szerelmeslevélre gondol, s szobájában egy hosszantartó, ezért, csengő kaczagás hallható.

Németből: Vilma.

A megyei gazdasági egyesület választmánya Sci. továsk János úr elnöksége alatt nov. 23-án ülést tartott, s a megyei rendűri törvény javaslat érdekében a miniszterium által közzétett pontozatokat behatóan tárgyalta le.

A losonczyi tűzoltó egyesület parancsnoksága: Draskóczy Ede főparancsnokot, és Wágner Endre s Draskóczy József urakat kiküldte azon célból, hogy a b. gyarmati tűzoltó egyesület szervezetét és belső kezelését tegyék tanulmányuk tárgyává. Jelezték küldöttségnek tegnap este kellett megérkeznie B. Gyarmatra, hol a társváros érdemes küldöttségének fogadtatása iránt az itteni egyesület parancsnoksága az intézkedéseket programszerűen megtette.

A megyei árvaszékek egyik ülnökségi állására, mely legközelebb üresedésbe jött, a választás a decz. hó 16-án megtartandó közgyűlésen fog megejtetni. Az eddigi pályázók: Ifj. Fülkel Károly, dr. Herman Károly, Csönka Zsigmond és Veres József. Ifj. Fülkel Károly árvaszéki jegyző már egy év óta ülnök helyettes, s a legbiztosabb forrásból tudjuk, hogy Ifj. Fülkel Károly kvalifikációjánál, tehetségeinél és vasszorgalmánál fogva egyike a legkittünőbb árvaszéki ülnököknek, kire bármelyik törvényhatóság büszke lehetne. De úgy tudjuk, hogy a mindig méltányos és igazságos többség az ő pártján lesz, már azaz indokból is, mert eddigi állására t. i. az árvaszéki jegyzőségre már egy év óta Gonda Károly joggyakornok volt helyettesítve, ki szintén igen derék fiatal ember és megbízható jó tisztviselő. Ifj. Fülkel Károly mellőzése Gonda Károly is mellőztetnék, s már egy év óta létező és mintegy sankcionált békés helyzet igen érzékenyen megzavartatnék.

Sensátios meghívás. S. S. barátunk B. Gyarmaton jó cimboráit egy gyilkossági eset megvizsgálására hívta össze a pinczébe, hol aztán nagy örömmel constatálta, hogy a gyilkossági esetnek nem ember, hanem disznó esett áldozatul. A gyászra készülő cimborák nagyokat ittak örömlükben, de ugyanezt bánatukban is megtették volna.

Bőszült bika. Szontagh Ferencz úr egyik dolyáni gazdatisztje Márkus János nov. hó 23-án Szécsénybe menvén, egy elszabadult bika kocsijának rohamát, s azt feldőltte. Márkus oly szerencsétlenül dőlt fel, hogy mellkasának csontjai egy fába ütődtek s összetörtök. A szerencsétlen gazdatiszt felgyógyulásához alig van remény.

Öngyilkosság. Szécsényben nov. hó 23-án a regeli órákban az ottani csendőrszervező agyonlőtte magát. Öngyilkosságának okát hátrabagyott levelében írta le.

Hontmegye közgyűlése köszönetet és elismerést szavazott Simor János bibornok-herczeg főmagasának a Szondi emlék felállításáért.

Luka Pál Hontmegyei tisztifőgyőrszo ellen Ivánka Zsigmond segélyi eljárását kér a belügyminiszteriumnál, azért, mert Luka Pál állítólag a hontmegyei árva alapok biztosítására szolgáló többrendbeli ingatlanot poton áron elárverezett, s az ingatlanokat maga vette meg, később pedig ugyanazon ingatlanokat drágább áron adta el. A feljelentés konkrét adatokkal van támogatva ugyan, de mihelyt tudjuk, hogy ez sem más, mint Ivánka Zsigmondnak tulajdonosan ellenzéki manőverje, a feljelentés sokat veszít erkölcsi alapjából.

A b. gyarmati önk. tűzoltó egyesület köréből. Öregbér Berczelly Ödön úrnak, tekinettel nevezettnek a balassa-gyarmati önk. tűzoltó egyesület iránt többször tanúsított szives jó indulataira a nov. 7-én tartott tisztifőgyőrszo közönséget szavazott. — Miest Józsefet a balassa-gyarmati önk. tűzoltó egyesület kebeléből, feddhetlen jellemet kizáró tényeért, a f. é. nov. 7-én tartott tisztifőgyőrszo kizárta.

K ü l ö n f é l é k.

Hogyan ne taníttassuk gyermekeinket? Steffan dr. egy német közgazdasági lapban igen figyelemre méltó dolgokat mond el a mai nevelésről, mely Németországnak innen-onnan egész generációját megpápaszemeíti. A mai nevelés annyit követel a gyermekek gyöngő alkotás személtől, hogy mire késő emberré válnak, mind közellátóvá lesznek. A németországi viszonyok jó részben a mi iskoláinkban is megvannak, azért a német doktor megjegyzéseit mink is szívűnkre vehetjük. Javaslatok következők: 1. Ki kell tiltani az iskolából a német vagyis gót betűket, csak latin betűket szabadon használni. 2. A mindenféle vonalozás helyett csak egyszerű vízszintes vonalozás legyen megengedve. 3. El kell vetni a fekete palatáblát s a gyermekek ha nem írhatnak azonnal tintával, fehér táblára vagy papírra írjanak. 4. El kell törölni az oktatás mai rendszerét, az írva tanulást; tanuljanak a gyermekek előbb fali táblákról olvasni, aztán tanulják meg az írást. 5. Ne erőszakoljunk a szép írást anyira, hogy valóságos kaligrafusokat csináljunk a gyermekekből; elég ha a gyermek könnyen olvasható, folyékony írással tesz szert. 6. Hét éves kora előtt a gyermek ne járjon iskolába.

7. Ne erőltessék a gyermekek szemét mindentől-gyermekeskedő mesterséggel és kézimunkával.

Szélő-gazdának ürvendos bir e lilloszerzés világban az, a mit beszélnék, hogy t. i. a kormány szén-kénnek gyárt akar felállítani, hogy a gyökérágyó rovar könnyebben legyen pusztítható. Mert az bizonyos, hogy a szén-kénnek helyes alkalmazásával vészleptet és elkopárult hegyeken is egy-egy darab szőlőt igen épen és teljes termékenységgel birtak fentartani. Eddig a földmívelési miniszterium ingyen adott szén-kénnek; de az sokba kerül az államnak, mert külföldön kellett venni drágán. Ha itthon gyártatják keressebb fog kerülni s adhatják a bortermelőknél olcsóan. Ürvendos lesz tehát, ha a jó bir valóban a valóulásában bizhatunk is mert különben az állam sok jó adóalapot veszthet el, mivel drága szén-kénnek kevés szőlő bir el.

Egy híres amerikai humorista Twain Márk a híres amerikai humorista, ez évi november 30-án tölti be ötvenedik évét. Twain Márk, igazi nevén Samuel L. Clemens nem mindennapi jelenség. Terméte karcsu, arcvonásai finomak, bár élések, sűrű szőke haj övezi az arcát s a dús szemöldök árnyalja a szemeit. 1871. óta Hartfordban, Connecticut államban lakik. Nagy és stilszerű háza belső berendezésének egy rész drága butorokból áll, melyeket Clemens és neje európai utazásaikon vásároltak. Twain Márk a nyarat a őzt feleségével s három kis leányával Elmíraban New York államban tölti, rokonai körében. Dombon álló üvegkúpának egy félreeső szobájában foglalkozik az írással, reggeli 9 órától 5-ig, s ez idő alatt csak szivaroz, de nem ékezik. Egy ideig orvosai eltiltották a szivarozástól, s ekkor nem volt képes dolgozni. Szeptemberben Hartfordba tér vissza s a társas élet örömeinek adja magát át teljesen. Szívenedélyes billiárdozó és velocipedező, s mellett több találmányon törte fejét. Ilyenek egy praktikus jegyzőkönyv, egy gombadűklő ing, javított mellény, dominó játék, a történelmi események könnyebb megtanulására stb.

A légyott. A légyott az első lépés a menyországra vagy a — pokolba. A boldogság vagy keserűség első napja, rejtély, melyet csak a jövő fejt meg. S a jövő künn, rezgő lombok alján, csövegő patak partján, hol szóratos ajku madárkák üdvölik a fakadó természetet: e jövő oly rózsás színben jelentkezik ott... Ott áll az ifjú lány Szemében láng, arcán a vágy, remény, szívében kétség s édes sejtélem. Vajh eljövend-e? Szép szemek a távolban meregenek, gondolatai a kedvessel foglalkoznak — és kicsinyded szíve nyitja a dobog, oly hevesen, lázasan, mintha meg akarna repedni a nagy boldogságtól. Oly jó is lehet együtt lenni, egyedül azzal, ki velünk érez, akit értünk, aki minket ért. Együtt, egyedül, örökre... S ő eljövend, eljövend a szerelem szárnyain! Igen de merre kérik? Türelemmel némiel a barna lányka. Az idő oly álomlábban halad. Szemei újra meg újra elmerülnek a távol szemléletébe, melynek ködéből mintha most bontakoznék ki az imádott alakja? S aztán fölmosolyg a boldogság első gyönyörű napja... vagy ki tudná megmondani?

Apróságok.

Nőül akarja venni. — Anyám — mondá Rózsa kisasszony — azt biesen M ur komoly ajánlatot fog nekem tenni. — Honnan gondolod? — kérdé az öreg asszony a leletette szemüvegét. — Onnan, mert ma este azt kérdezte tőlem, nem mondom-e meg, ha oly állatsergéllettel kellene élnem, mint ő, meg az apja és nagybátya!

A rendőrségnél. — Az ön multja a lehető leggyanúsabb. Három hó alatt tizenötöt fogta őt el a rendőrség. — Ez csak azt bizonyítja, hogy őszintén ragaszkodom főnök ur becses személyéhez!

Nem érti a tréfát. A kávéházban pofon ütnek valakit. Egy ideig gondolkozik, aztán odafordul ahoz, a ki őt pofon ütötte. — Uram komoly ez vagy tréfa? — Egészen komoly — Az már más — kiált méltatlankodva a fölpofozott. Mert nem szeretem az ilyen tréfát!

Gyorsan él. Vajjon miféle betegségben halt meg Pityi Károlyné? Bizonyosan nem tudom megjelölni azért, mert gyorsan élt. — Miként érti ezt? — Hát úgy, hogy mikor férjhez ment, szerinte öt évvel fiatalabb volt férjénél és a halotti bizonyítvány szerint most kienne évvel idősebb férjénél.

Okos ötlet. A nő tanácskozott férjével, hogy mily meglepetést készítsenek egyetlen leányuknak, közeledő születésnapjára. — Tudod mit, kincsem? jegyző meg a férj, taníttasson titokban francia nyelvre.

A nő szíve hasonlít a rózsához. Minden udvarlója kap egy lapot, férjének pedig a töviskei maradnak.

Bebkár! Háziúr — Nos, mit szól kedves uram ehhez a valóságos kis tövevel erdőböz, amelyet itt az udvaron lát? (Pár fenyőfára mutatva) Mily pompás illat! Van a becses családjában mellbeteg? Bérli: Isten mentse! Hála az égnek, nincsen! Háziúr: — Milyen kár!

Modern család élet. Látogató: „Kis fiúim, beszélhetek a papával vagy a mamával? ...” A kis fiúk: „Nem lehet egyikkel sem mert a mama a bülgyklubban billiárdoz, apapa pedig a konyhában burgonyát és kalarábit tisztogat!”

Házassági logika. — Mit csinál, báró úr? Két szívt szí egyszerre? — Lásd, kedves barátom, ebben a kis városban nem kapni drágább szívt a 7 1/2 krajczárosnál. Mivel pedig a tizenöt krajczáros szívhöz vagyok szokva, úgy segítik magamon, hogy két darab 7 1/2 krajczáros szívt egyszerre.

Ürvendos felfedezés — Gratulálok, kedves barátom! — mondá az orvos betegéhez. — Igazán? hát jobbra fordult a betegésem? — Azt nem mondhatnám. Hanem a konzultációból megtudtuk, hogy az ön baja egészen új; olyan amely eddig nem is létezett. Feltettük tehát magunkban, hogy a betegésemnek új nevet adunk mihelyt boncolás útján helyesnek bizonyul felfedezésünk!

Drága kabát. Két tolvaj találkozik; az egyiknek vadonatúj a kabátja, a másiké szabó után sőhajtozik. — Nagyszerű kabátod van, — mondja a rongyos kátu — mibe került? — Legalább is félcenődbe — ha rajt, csipnek.

Veszedelmes szépség. B. kisasszony rendkívüli szépség — Csúpn egy hibája van. — S az? — Olyan hideg a magaviselete, hogy mikor legutoljára találkoztam vele, meghűttem magamat s náhát kaptam.

A fogorvosnál. Fogának a tövét is ki kell húzni, mert a szű már azt is megtámadta. De mit se féljen, majd élecsot szívatok be önnek és nem fog fájdalmat érezni. — És mi hatása van az élecsotnak? — Ön elveszti eszméletét és mire magához tér, foga már ki lesz húzva. E szavakra a beteg előveszi tárcáját. Az udvarias fogorvos közbeszól: — Kérem, uram a tiszteltdijra azután is ráér. — Nem is ez volt szándékom, csak azt akarom megérteni, mennyi pénz van nálam.

Udvarias vendéglős. Uram, mondá a fogadós egyik vendégének, ki távozni készült, a nélkül, hogy fizetett volna, ha utközben notalán elvesztené tárcáját, jusson eszébe, hogy nálam nem vette elő.

Szerkesztői üzenetek.

Losoncz. D. L-nak. Ajánljuk, hagyja abba a versírást mert elhibeti, hogy olyan rossz verselőkkel soha sem ér fel a Helikonra.

A „Losoncz és Vidékének.” Egy gyűlési tréfásról egy véka gorombaság! Ez kiált sok! Mert kérdjük, mivel követtünk el a losonczyi társadalom ellen attentátumot, s mivel lett a losonczyi társadalmi honettség megsértve? Azzal, hogy a vadász társaság vadászatról átvettünk egy tréfás tudósítást, melyben az volt mondva, hogy az ebéd éjjelleg tartott, s hogy a mulatság kedélyességét leginkább igazolta Farkas Károly úr táncra kerekedése? Sajnáljuk, hogy a tudósító az utóbbira nézve megtévesztett, mert Farkas úr a társaságot korán elhagyta és így nem való az, mintha ő táncolt volna. De akár hogy áll a dolog, ezen tréfás tudósítással semmiféle társadalmi honettség megsértve nincs, még a losonczyi sem, a hol pedig eléggé vig társadalmi élet leledzik. Tisztelt kollégáink azonban nemcsak túl loyálisak de túl tapintatosak is, már t. i. Farkas Károly úr irányában, minket azonban jól megtapintanak. Nem kérünk az ilyen tapintatosságból! De végre ismített volna abban, hogy Farkas Károly úr, a losonczyi társadalom személfnye, táncolt volna; s mi van abban, hogy mi ezen táncot megörökítettük? Hiszen a tánc a taglétes költészete, a társadalmunk elfogadott mulatsági tényezője, s mint ilyen, senkinek szegyenére nem válhat, sőt hővmérője nemcsak a jó kedélynek, de egyzersmind a testi potenciáknak is. Tánczoltak és tánczoltak a fejedelmek, sőt a régibb időkben az öreg érsekek és püspökök nyitították meg az udvari bálakat. Hisz a korosabb emberek nem azért nem tánczoltak, mintha talán szegyenlenek a táncot, hanem azért, mert nem bírták mozgálni csontjaikat. Farkas Károly úr, feltéve hogy táncolt volna, megmutatta volna, hogy nemcsak az esztétika forgatni, de a lábait is, és így kétkeziesen személfnye lenne a losonczyi társadalomnak, s mint afele ép testtel és ép eszel bíró uri ember, bizonyára nem akarthatta, hogy a L. V. minket azért a kis táncért olyan goromba nóták mellett megtánczoltasson.

Feloldó szerkesztő:

Horváth Danó.

Arverési hirdelmény.

395—1885. sz.

Alulírt kiküldött bir, végrehajtó az 1881. évi LX. t. cz. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy Hudecz Zsigmond ügyvéd, mint Grossberger Adolf a. tarjáni volt kereskedő csödtömege gondnokának kérelme folytán, Grossberger Adolf csödtömegehez tartozó és 14169 frt 74 kr-ra becsült különféle vegyes és fűszerkereskedési árucikknek, lábeliek, csipész szakszkeletek, kidolgozott bőrök, liszt, butorneműek, éretgyári felszerelések, hordók, borok és repavágóból álló ingóságok nyilvános árverés útján eladtnak.

Mely árverésnek a főleki kir. járásbírósnak 1885. évi 2360 sz. kiküldést rendelő végzés folytán a helyszínen, vagyis Salgó-Tarjában a volt náleti helyiség és tartozékaiiban leendő eszközölésére 1885. évi december hó 21-ét következő napjainak mindíg délelő 9 órája határidőül kitűztetik, és ahhoz a venni szándékozó ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok ezen árverésen az 1881. évi LX. t. cz. 107. §-a értelmében a legtöbbet ígérőnek becsáron alul eladtnak fognak.

Kelt Füleken, 1885 évi november hó 22-én.

Gratzely Gabor kir. bir. végrehajtó.

HIRDETÉSEK.

KARÁCSONY

közeledtével van szerencsém a nagyérdemű közönség becses figyelmét kikérni, a következő árukra, melyeket kedvező bevásárlás folytán, jutányos áron, jó minőségben a legpontosabb kiszolgálattal mellett legmelegebben ajánlhatom.

Budapesti legelső gőzmalom liszt, mák, erdélyi dió, csurgatott méz, boszniai szilva és aszalt-szilva; compotnak: aszalt-körte és aprószilva.

Cukor és kávé nagy választékban.

Pörkölt-kávé: hetenként kétszer frissen pörköltve a legfinomabb fajokból.

Rumok: jamaica, cuba és braziliai a legkitűnőbb minőségben.

Theák: caravan, souschong és császárkeverék a legelső angol czégektől.

Crémek és likőrök különféle nagyságú üvegekben.

Borok: magyar és francia pezsgő, tokai és ruszti aszú, chateau-Palugyai fehér és vörös, szegszárdi és egri vörös, villányi, érmelléki és visontai fehér borok, budai vörös borok, mindezek a legkitűnőbb minőségben Palugyai J. és fia jó hír czégtől Pozsonyban.

Csemegék és déli gyümölcs: malaga szőlő, datolya, hordó és koszorú füge, citrón és narancs, görcei-maroni, vanília, vaniliás theasütemény, pozsonyi kétszersült, cukrozott gyümölcs és francia csokoládé.

Sajtok: ementhali, groi, imperial, schwarzenbergi és felkenhető liptói túró.

Halak: közönséges hering, tekercs-hering töltve, kelettengeri hering páczolva, oroszka, szardinia dobozokban, ajóka, hollandi-rák, halikra (caviar.)

A Hoff-féle malátasör és czukorka központi raktára.

Azon reményben, hogy a nagyérdemű közönség áruim kitűnő minősége a legjutányosabb árazámitás mellett pontos kiszolgálás miatt nagyrabecsült bevásárlásaival szerencsétlen fog, magamat becses pártfogásába ajánlom

Hummer Mihály,

fűszerkereskedő B. Gyarmaton, az ágost. evang. egyház mellett



Kereskedésemben egy tanuló azonnal felvételek.

Építkezők és építési vállalkozók figyelmébe!

Winter Sándor Ipolyságon, ajánlja a bernecei bányájába készült és az osztrák magyar állam vasúti vállalat által, a Csata Ipoly-páztói vonalon is használt kitűnő faragott követ úgy mint lépcsők, fedlapok stb., továbbá jutányos áron kitűnő meszet. Elfogad nagyobb megrendeléseket B. Gyarmat vagy vidékére szállítva. Az árak a bánya tulajdonosnál megtudhatók.

GAZDATISZT.

Egy 5-600 hold vagy kisebb birtok kezelésére alkalmas szerény igényű 45 éves nő egyén, gazdatiszti állást keres új évtől vagy azonnal. Bővebb értesítést a lapok kiadó hivatala ad.

303-885.

Arverési hirdetmény.

Losoncz r. t. város árvasszéke részéről közhírré tétetik, hogy néhai Soltész József és Boros Mária örökösai tulajdonát képező a a losonczai 490 sz. tjkvban 1 soros. a. felvett beltelek az azon épült 447 népsorú lakház, melynek becsértéke 5538 frt 90 kr., a losonczai 487 sz. tjkvban foglalt beltelek az azon fekvő 460 a. népsorú ház melynek becsértéke 5010 frt továbbá a losonczai 573 sz. tjkvban felvett beltelek az azon épült 460 b. népsorú ház, melynek becsértéke 4547 frt, végül a losonczai 358 sz. tjkvban foglalt 2. soros. a. felvett a a Rágutca végén lévő 526. ölet tervét, melynek becsértéke 200 frt, bagyateki örökösök kérelme folytán Losoncz r. t. város közházánál a folyó 1885. évi december hó 29 ik napjának d. e. 9. óráján megtartandó nyilvános árverésen a legtöbbet ígérőnek elfog adadni.

Kikiáltási ár a becsérték, melyen alul az ingatlanok elem adatainak, a leendő bántatópó az kikiáltási ár 10-százottal.

A többi feltételek a városi árvasszéki hivatalnál hivatalos órák alatt megtekinthetők.

Kelt Losonczon a városi árvasszékek, 1885. évi november hó 18 án tartott ülésében.

Kecskery István, árvasszéki jegyző.



DIETRICH és GOTTSLIG

magy. kir. udvari szállítók Budapestben.

TÉA és RUM

nagyban és kicsinyben (alapított 1865-ben.)

Központi iroda és szállítási üzlet: IV. váczi-utca 18. sz.

A n. é. közönség tudomására hozzák, hogy legújabb közvetlen behozataluk idei termésű téa és rumnak, China, India és Jamalcából már beérkezett és megrendelések ezennél csakis az új küldeményekből eszközöltetnek.

Folyton dúz választékú készlet angol téa edényekben és téasüteményekben, francia cognac fine Champagne, eredeti francia és hollandi likőrök, suchárd csokoládé, eredeti borszesz sóval és só nélkül, braziliai rumokban stb. stb.

Részletes árjegyzékek mindenbóra ingyen, és bérmentve. Bármily csekély megrendelések is pontosan és gondosan eszközöltetnek.

Eladási hirdetmény.

A kökényesi (Nógrádmegye) közkirtokos urak tulajdonát képező vízi malom, joggal, legjobb karban lévő lakház 400 □ öf beltelekkel, öt hold szántófölddel szabadszékkel eladó. Értekezhetni nagyságos Demewffy Ödön urral Kökényesen, utolsó posta Hatvan, és alólírottál Pusztá-Urgáson, utolsó posta Hatvan-Lőrinczi.

Saxinger István,
kasszár.

2080-885. szám.

Arverési hirdetményi kivonat.

A szécsényi kir. járásbírósg mint telekkönyvi hatóság közhírré teszi, hogy a Takarékszövetkezet végrehajtónak, Ruzman János karancseki lakos alperes ellen 1885. szeptember 4-én fogantatott árverés az 1881. évi LX. t. cz. 187. §-a értelmében utóajánlat folytán joghatály nélkülnek nyilvánított, a hogy a Karancseki 30 sz. tjkvban A. t. 1-5. soros alatt foglalt 2069 sz. tjkvban foglalt nemzeti birtok elárverésére újabb határidővel 1885. évi december hó 4-ik napján d. e. 10 órája Karancseki községben a közigazgatási irodába azal ténnetett ki, hogy ezen árverésen a birtok 1981 frt 10 krban tthető le, mert annyi összegű Détry Imre ügyvéd már megajánlotta.

Arverési szándékozók tartoznak az ingatlanok becsárának tisztázottlóját vagyis az ennek megfelelő összeget készpénzben vagy 1881-ik évi LX. t. cz. 42. §-ban jelzett árfolyammal számított és az 1881. évi november hó 1-én 3333. szám alatt kelt igazságügyministeri rendelet 8. §-ában kijelölt ovaadéktépe értékpapírban a kiküldött kértéshz letenni, avagy az 1881. LX. 170. §-a értelmében a bántatópóznak a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabályszavazat elismervényét átazolgaltatni.

Kelt Szécsényben a kir. járásbírósg mint tkvi hatóság 1885 évi szeptember hó 25-én.

3-3

ÉRCZ- ÉS FAKOPORSÓ RAKTÁR.

ajánlja legújabbban berendezett és dusan felszerelt ércz- és fakoporsó raktárát, valamint minden szakmába vágó temetkezési felszerelési tárgyait, u. m. szemfedél, párna, kereszt stb. a legjutányosabb árak mellett; gyors és pontos kiszolgáltatást kezeskedik.

A nagyérdemű közönség pártfogását kérve:

EBENFÜHRER LAJOS,

Balassa-Gyarmaton.